
MINISTERIO DE OBRAS

PUBLICAS y VIVIENDA

UNIDAD EJECUTORA DE

PROYECTOS DE ARQUITECTURA

LICITACION PUBLICA Nº 12/2014

Llámase a Licitación Pública Nº 12/2014 – UEPA, para la ejecución de la obra Obras de Terminación Centro Los Aleros Santa Fe –
Ciudad de Santa Fe – Departamento La Capital.

Presupuesto Oficial: $ 8.573.842,26.

Sellado de Ley: $ 108,00.

Garantía: $ 85.738.42.

Precio del Legajo: $ 1.000,00.

Registro de Licitadores:

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 25.721.526,78.

Capacidad Técnica de Contratación: $ 8.573.842,26.

Fecha de Apertura:

Día: 30 de diciembre de 2 014.

Hora: 09:00.

Lugar: En la Sala de Reuniones del Ministerio de Obras Públicas y Vivienda, sito en calle 3 de Febrero 2649 P.B. de la ciudad de
Santa Fe.

Legajos: Unidad Ejecutora de Proyectos de Arquitectura: 13 de diciembre 2954/56 - Santa Fe.

Nota: Si existiere prórroga en la fecha de apertura de la licitación, la misma se publicará exclusivamente en la página web de la
Provincia.

S/C 12465 Dic. 17 Dic. 19

__________________________________________

LICITACION PUBLICA 13/2014

Llámase a Licitación Pública Nº 13/2014 para contratar la ejecución de los trabajos denominados Obras de Terminación de Escuela
y Talleres de Educación Técnica Nº 614 – Santo Tomé – Departamento La Capital.

Presupuesto Oficial: $ 41.719.461,40.

Requisitos:

Sellado de Ley: $ 108,00.

Garantía: $ 417.194.61.



Precio Legajo: $ 4.171,00.

Registro de Licitadores:

Certificado Habilitante:

Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria (CCA): $ 33.375.569,12

Capacidad Técnica de Contratación por Especialidad: $ 33.375.569,12.

Fecha de Apertura:

Día: 30 de diciembre de 2014. - Hora: 9,30.

Lugar: Sala de Reuniones de MOPyV- Sita en Calle 3 de Febrero 2649 P.B. - Santa Fe.

Legajos: Unidad Ejecutora de Proyectos de Arquitectura (M.O.P. y V).

Pje. 13 de Diciembre Nº 2954/56 - Santa Fe.

Nota: Si existiere prórroga en la fecha de apertura de la licitación, la misma se publicará exclusivamente en la página web de la
Provincia.

S/C 12466 Dic. 17 Dic. 19

__________________________________________

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

CONTRATACIONES Y GESTIÓN

DE BIENES

LICITACION PÚBLICA N° 99 / 14

OBJETO DEL  LLAMADO:  “ADQUISICION DE  CINCUENTA (50)  AMBULANCIAS  EQUIPADAS  DE  ALTA  COMPLEJIDAD Y  CINCO (5)
AMBULANCIAS EQUIPADAS DE ALTA COMPLEJIDAD SOBRE VEHÍCULO 4X4, CON DESTINO A LA SUBSECRETARIA DE EMERGENCIA Y
TRASLADO DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE SALUD”.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 30 de Diciembre del año 2.014 a las 10:00 horas, en la Dirección
Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO DEL PLIEGO:

Renglón Concepto Precio

1 Ambulancias de alta complejidad $ 15.000 -

2 Ambulancias de baja complejidad $ 1.100 -

TOTAL PLIEGO $ 16.100.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 108.-

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo cual se consultará el mismo en
el Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:



Dirección Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel/Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C. 12476 Dic. 17 Dic. 18

__________________________________________

DIRECCION PROVINCIAL DE VIALIDAD

LICITACIONES PUBLICAS PARA CONTRATAR LA EJECUCION DE LAS SIGUIENTES OBRAS DE BACHOS:

LICITACION PUBLICA Nº 33/14

Expediente Nº 16108-0000916-0.

Grupo de Bacheos Nº 1- Zona Norte.

Presupuesto Oficial: $ 19.980.308,35

Precio del Pliego: $ 7.992.

Hora de Apertura de las Ofertas: 9 hs.

LICITACION PUBLICA Nº 34/14

Expediente n° 16108-0000917-1.

Grupo de Bacheos Nº 2 Zona Centro Norte.

Presupuesto Oficial: $ 29.969.996,28

Precio del Pliego: $ 11.988.

Hora de Apertura de las Ofertas: 9,30 hs.

LICITACION PUBLICA Nº 35/14

Expediente nº 16108-0000918-2.

Grupo de Bacheos Nº 3 Zona Centro

Presupuesto Oficial: $ 34.994.008,77

Precio del Legajo: $ 13.998.

Hora de Apertura de las Ofertas: 10 Hs.

LICITACION PUBLICA Nº 36/14



Expediente nº 16108-0000919-3.

Grupo de Bacheos Nº 4 - Zona Centro Sur

Presupuesto Oficial: $ 34.994.008,77

Precio del Pliego: $ 13.998.

Hora de Apertura de las Ofertas: 10.30 hs.

LICITACION PUBLICA Nº 37/14

Expediente n° 16108-0000920-7

Grupo de Bacheos N° 5 - Zona Sur Rosario

Presupuesto Oficial: $ 15.008.599,49

Precio del Pliego: $ 6.003.

Hora de Apertura de las Ofertas: 11 Hs.

LICITACION PUBLICA Nº 38/14

Expediente Nº 16108-0000921-8

Grupo de Bacheos N° 6 Zona Sur

Presupuesto Oficial: $ 14.985.010,64

Precio del Pliego: $ 5.994.

Hora de Apertura de las Ofertas: 11,30 hs.

Consultas e Informes: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 hs. en la Dirección de Estudios y Proyectos de la D.P.V. sita en Bv.
Muttis Nº 880 Santa Fe Tel. (0342) 4573729.

Venta de Pliegos: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 Hs. en la Dirección General de Finanzas y Presupuesto de la D.P.V.-
Dpto. Tesorería- calle Bv. Muttis Nº 880- Santa Fe- Tel. (0342) 4573555 o 4573556.

Fecha de Apertura de las Licitaciones: 20 de Enero de 2015.

Lugar de Apertura de las Ofertas: Salón Blanco Casa de Gobierno, sita en calle 3 de Febrero 2649 Primer Piso Santa Fe.

Recepción de las Ofertas: Mesa General de Entradas casa de Gobierno calle 3 de Febrero 2649 Planta baja Santa Fe.

Consultas en Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 12462 Dic. 17 Dic. 19

__________________________________________

FABRICA MILITAR

“FRAY LUIS BELTRAN”

LICITACION PUBLICA N° 20/14



Objeto: Servicio de Mantenimiento Mecánico/Hidráulico y Neumático

Lugar donde pueden retirarse o consultarse los pliegos: Fábrica Militar “Fray Luis Beltrán” Ruta 11 Km. 323 F.L.B.

Sitio web de la Oficina de Contrataciones, www.argentinacompra.gov.ar., ingresando al Acceso Directo “Contrataciones Vigentes”.

Valor del Pliego:

Lugar de Presentación de las Ofertas: Fábrica Militar “Fray Luis Beltrán”

Apertura: 19 de Enero de 2015 Hora: 10:30

$ 90 249745 Dic. 17 Dic. 18

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS SA.

LICITACIÓN PÚBLICA 223 (2° LLAMADO)

RAFAELA AGUA GALPON PREFABRICADO NUEVA POI ZONA NORTE

OBJETO: construcción nuevo galpón prefabricado para POI Rafaela

PLAZO: 120 días VENTA DE PLIEGOS: Desde el 15/12/2014 y hasta el 19/12/2014 en Dpto. Pliegos y contratos Salta 1471 (2000)
Rosario de 9:30 a 13:00 hs. Pliegos en www.aguassantafesinas.com.ar

VALOR PLIEGOS: $ 1000 (mil pesos).Depositar monto en Cta. Bco. Sta. Fe 099-0067191/03 retirar con ticket

PRESENTACIÓN DE OFERTAS: en Dpto. Pliegos y contrataciones calle Salta 1471 (2000) Rosario, hasta las 12:00 Hs. del día
07/01/2015.-

APERTURA SOBRE 1: El día 07/01/2015 a las 12.00 hs. Sala reuniones a confirmar Salta 1471 Rosario

APERTURA SOBRE 2: El día 20/01/2015 a las 12.00 hs. Sala reuniones a confirmar Salta 1471 Rosario

S/C. 12473 Dic. 17 Dic. 18

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE RAFAELA

LICITACION PRIVADA

Decreto Nº 40.776

Grúa Hidráulica Giratoria

Adquisición de una grúa hidráulica giratoria nueva de última serie de fabricación para ser destinada a tareas de mantenimiento del
alumbrado público y sistema de semaforización de la ciudad de Rafaela.

Presupuesto Oficial: $ 495.000.

Sellado: $ 247,50. Pliego: $ 247,50.

Adquisición de Pliegos y Presentación de Ofertas: Dirección de Compras de la Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2º piso).

Apertura de las Ofertas:



Fecha: 22/12/2014. Hora: 9.

Lugar: Secretaría de Hacienda y Finanzas de la Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2º piso).

$ 90 250064 Dic. 17 Dic. 18

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE CASILDA

LICITACION PUBLICA Nº 23/2014

La Municipalidad de Casilda llama a licitación pública N° 23/2014 para la Adquisición de una Máquina de Demarcación Vial en la
ciudad de Casilda”, hasta el día 15 de enero de 2015 a las 10:00 hs., con apertura de ofertas el 15 de enero de 2015 a las 10:30 hs.
Decreto Nº 1513/2014.

Venta e Inspección de Pliegos: del día 15 al 30 de diciembre de 2014, en el horario de 8:00 a 12:00 hs., en el Departamento
Secretaría de la Municipalidad de Casilda con domicilio en calle Casado 2090, en la página web www.casilda.gov.ar, en su sección
Pliegos o por escrito a despacho@casilda.gov.ar.-

Costo del Pliego: $ 1.000.- Garantía de Oferta: $ 1.600.-

$ 99 250044 Dic. 17 Dic. 19

__________________________________________

COMUNA DE EMPALME

VILLA CONSTITUCION

LICITACION PUBLICA Nº 07/2014

La Comuna de Empalme Villa Constitución llama a Licitación Pública Nro. 07/2014 Ordenanza Nº 1320/14 para la adquisición de:
Cuarenta y Ocho (48) Módulos de H° P° de 2,00 metros por 2,00 metros por 1,00 metro y dos (2) juegos de cabezal - triple hilera
(ambas puntas de alcantarillas).

Recepción de ofertas: hasta las 9:30 horas del día 06 de Enero de 2015 en la Secretaría de la Comuna de Empalme Villa
Constitución.

Apertura de ofertas: con presencia de los participantes que deseen asistir el 06 de Enero de 2015 a las 10:00 horas en la sede de la
Comuna de Empalme Villa Constitución.

$ 135 250002 Dic. 17 Dic. 19

__________________________________________


